
 

 

 

 

 

 

 31 stycznia 2008 r.  

 
Elstar Oils – członek Rady Nadzorczej nabywa akcje Spółki 

Informacja prasowa 

 

Tomasz Pańczyszyn – członek Rady Nadzorczej Elstar Oils S.A.  – nabył  

w transakcji przeprowadzonej w dniach 23 stycznia i 30 stycznia 2008 roku  

16 575 akcji Spółki po średniej cenie  6,61 zł za walor. Łączna wartość 

transakcji przeprowadzonych na rynku regulowanym GPW wyniosła ponad  

109 tys. zł. 

 

- Cieszy mnie, Ŝe osoby powiązane ze spółką zwiększają swoje zaangaŜowanie 

kapitałowe – mówi Stanisław Rosnowski, prezes Zarządu Elstar Oils. - Spadki na 

Giełdzie Papierów Wartościowych, z którymi mamy obecnie do czynienia, pozwalają 

kupować walory po korzystnych cenach. Biorąc pod uwagę bardzo dobre fundamenty 

Spółki a takŜe perspektywiczny rynek biopaliw, na którym działa Elstar Oils, 

dokonywane dziś zakupy z pewnością okaŜą się dobrą inwestycją – dodaje prezes 

Rosnowski. 

Polski rynek biodiesla ruszył na początku 2008 roku. Od 1 stycznia wszedł w Ŝycie 

obowiązek dodawania biokomponentów do paliw – Rozporządzenie Rady Ministrów  

z 15.06.2007 r. określa  wielkość obowiązkowego stosowania biokomponentów  

w paliwach w Polsce w latach 2008-2013, zaczynając od 3,45% ich wartości 

energetycznej w 2008 r. do 7,10% w roku 2013. Oznacza to powstanie w Polsce, 

praktycznie od zera, nowego rynku  estrów o wielkości ponad 330 tys. ton w roku 2008 

oraz jego rozwój do ponad 600 tys. ton w roku 2010 i ponad 800 tys. ton estrów w roku 

2013.   

Na początku roku Biopaliwa S.A., spółka zaleŜna Elstar Oils, podpisała wartą około  

29 mln zł umowę z Grupą LOTOS. Na jej podstawie producent biokomponentów będzie 

dostarczać Grupie estry metylowe wyŜszych kwasów tłuszczowych. 

 

 



 

Dodatkowe informacje: 
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Dyrektor Finansowy 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils S.A. prowadzi działalność  w branŜy tłuszczowej. Jest producentem olejów rafinowanych  

i tłuszczów specjalistycznych dla przemysłu spoŜywczego. Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie: 

biokomponentów do produkcji biopaliw. Do realizacji tego zadania została powołana spółka zaleŜna Biopaliwa 

S.A., która będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej  

w Malborku. Spółka wybudowała tam zakład  o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów (biokomponentów 

do biopaliw) czyli czystego biodiesla.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada wejście na rynek biopaliw i osiągnięcie wiodącej pozycji na rynku 

produkcji biokomponentów dla oleju napędowego w Polsce. Kluczowym elementem strategii w najbliŜszych 

latach (po uruchomieniu rynku biopaliw) jest zapewnienie surowca (oleju rzepakowego) dla zakładu biopaliw 

w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton oraz dla dalszych planów zwiększania produkcji 

biopaliw. W celu realizacji tego planu Grupa Elstar cały czas prowadzi prace  inwestycyjne, które pozwolą na 

dalsze zwiększenie zdolności przerobowych rzepaku. NiezaleŜnie od rozwoju na rynku  biokomponentów 

Grupa będzie w dalszym ciągu rozwijała prowadzoną dotychczas działalność w zakresie produkcji olejów  

i tłuszczów dla przemysłu spoŜywczego.  

W perspektywie najbliŜszych lat przychody Elstaru ze sprzedaŜy mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw,  

a w połowie z rynku spoŜywczego. 

 


